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10% aktualnego minimalnego wynagrodzenia za pracę, czyli - w zaokrągleniu w górę do
pełnych złotych - 425 zł miesięcznie; tyle od Nowego Roku zapłacą rodzice za pobyt swojej
pociechy w Żłobku Miejskim w Iławie. Przy tym, jak przypomniała zastępca burmistrza
Dorota Kamińska, można się starać o dofinansowanie z ZUS w kwocie do 400 zł
miesięcznie.

Sprawa podwyżki opłat za pobyt dziecka w miejskim żłobku była omawiana na ostatniej
sesji Rady Miejskiej w Iławie przed tygodniem. 

O to, aby głos zabrał dyrektor żłobka Krzysztof Obrębski i przedstawił szczegóły, poprosiła radna
Ewa Jackowska.

- W tej chwili, zgodnie z uchwałą wprowadzoną w
lutym 2020 roku, wysokość stałej miesięcznej opłaty
wynosi 8,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę w



danym roku. Na tę chwilę daje to kwotę 306 zł -
wyjaśniał szef miejskiego żłobka. - W projekcie nowej
uchwały jest propozycja, aby tę stawkę podnieść z
8,5% na 10%. 

Jednocześnie wzrośnie kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę, która od 1 stycznia 2024 r.
wyniesie 4 242 zł. 10% tej kwoty - po zaokrągleniu w górę do pełnych złotych (zgodnie z projektem
uchwały) - daje 425 zł. 

- Reasumując: podwyżka jest o około 120 zł
miesięcznie - podsumowała radna Ewa Jackowska. - To
jest podwyżka o 1/3. Moje pytanie jest takie, czy to w
pełni zabezpieczy koszty.

- Nie, gmina będzie musiała dopłacić, ponieważ w tej
chwili koszt utrzymania dziecka z wyżywieniem
wynosi około 1 800 zł miesięcznie - wyjaśnił Krzysztof
Obrębski.

Ze szczegółami wątek kontynuowała zastępca burmistrza Dorota Kamińska:

1 800 zł to jest koszt opieki nad dzieckiem z
wyżywieniem. Po stronie gminy jest 1 400 zł; to jest
taki średni miesięczny koszt. 

Jak przypominała, rodzice mogą się starać o dofinansowanie pobytu dziecka ze środków Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych. ZUS dopłaca do 400 zł miesięcznie na dziecko. Jak podała Dorota
Kamińska, w Iławie obecnie korzysta z tego świadczenia 32 rodziców; oznacza to, że te rodziny "z
własnej kieszeni" płacą tylko tę część opłaty, która jest ponad 400 zł.

Podwyżkę, która jest motywowana "nie mającą w ostatnich latach precedensu wysokością
inflacji" Rada Miejska w Iławie zatwierdziła stosunkiem głosów 15 "za", 3 "przeciw" i 1
wstrzymującym się. Dwoje radnych było nieobecnych.
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